
令和5年5月 学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表 闇返 読谷給食調理場L982-8081

特定原材料に準ずるもの(推奨表示)21品目

さば 牛肉 鶏肉 豚肉 ゼラチン 大豆 ごま くるみ
カシューナッツ オレンジ キウイフJレーツ ′ヽナナ もも りんご まつたけ やまいも

いか いくらアーモンド

特定原材料(義務表示)7品目

ラロ乳 Jヽ麦 そば
落花生(ヒ
°―ナリツ)えび かに

※海藻類(もずく等 )。小魚 (チリメン等)。二枚貝(あさり等)は漁獲時などに、えび。かにが混入している可能性があります。

★加工食品は、原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

★調理場での揚げ油は2～ 3回続けて使用することがあります。

★鶏がらには、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。

☆調味料欄に表示がなくても、塩、こしょう、砂糖、酒、みりん、でんぶんを使用する場合があります。

て28品目 をしています。れているもの名の後ろ()内にアレルゲンを表示しています。表示義務があるもの。は

☆アレルギー表示について

◎材料等の都合により、献立や食材を変更する場合があります。※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によって変更することが多いので、ご理解ください。

調味料

醤油(小麦。大豆)みりん
鶏豚だし花かつお シママース

醤油 (小麦
。大豆)酢 (小麦)

シママース

反本 fヒ物  63.6 q

酒 番油(小愛。大豆)鶏豚だし
シママース 花かつお

花かつお だし昆布 シママース

醤油(小麦。大豆)みりん
おろしにんにく おろし二委 みりん

塩こうじ 酒 醤油 (小麦・大三)

尿本 1し物  100.(7 g

曽油 (小愛・大豆)みりん
酒 シママース 花かつお

曽瀬 (小愛・六豆)みりん
おろし生装 シママース

おろし生姜 酒 みりん

反ふ fLη  ▼3.2 q

鶏豚だしシママース こしよう

醤油(小麦。大三)
ケチヤツプ チリツース 赤ワイン

チリパウダー おろし|こんにく

ウスターツース シママース

展本 fヒ物  iOl.] g

7Eかつお 曽油 (小愛・六豆)
みりん 酒 シママース

花かつお

反小 fヒ初  75。 7 q

おろしにんにくおろし生姜 シママース

カレー紛 ウスターツース 鶏豚だし

カレールウ(小麦・牛肉・鶏肉。大豆)

反水 fヒ物  '22.4 g

酒 おろしにんにく みりん シママース

おろし生装 番油 (小麦
。大豆)

酢(小麦)醤油(小麦。大豆)
梅肉(大三・りんご)

及本 fヒ物  108 g

ゲナヤツフ ワスダーンース 亦ワイン
デミグラスソース(小麦・鶏肉)
鶏豚だし シママース おろしにんにく
パセリ粉
ホワイトツース(小麦・乳。大豆)

善油(小麦。大豆)シママース
リんご酢(りんご)シークアサー果汁

浸本 fヒ物  72.3 q

π イス ダー ンー ス (穴里 )'口 み りん

番油(小麦。大豆)シママース
花かつお 鶏豚だし

雷油(小愛
。大豆)シママース

花かつお 鶏豚だし

反本 fヒ !

継 9'便凸

(体の調子を整える)

生姜 にんにく玉ねぎ しいたけ
人季 ′Jヽイム`菓 きくらιデ

ごぼう 人泰 コーン

月置質    27.4 q

あお豆(大豆)にんじん
生姜 たけのこ しいたけ

大根 にんじん えのき

小松菜

小麦粉 かたくり粉 大豆油 揚 t

月日買    '7.I g

冬瓜(シアイ)人各 Jヽ松粟
こんにゃく しいたけ

ゴーャー

月日貿    21.5 q

玉ねぎ えのき 人事

キャベツ

玉ねぎ 人各 ピーマン

パイン缶 みかん缶

黄桃缶 (もも)アロエ

月冒貿    17.8 g

人季 ごほう しいたけ

ねぎ

大根 人泰 Jヽ松莱 玉ねぎ

河冒買    23.I q

人各 玉ねぎ ピーマン

セロリプルーンピューレ

ネープル(予定)

月日貿    23.3 g

工ねぎ 人会 Jヽ松莱 きくらげ

キャベツ もやし きゅうり

人各

月冒質    26.6 q

玉ねぎ 人各 セロリマッシュルーム

トマトダイス トマトピューレ

プロッコリー 大根 人各
きゅうリ コーン

』冒質    23.I C

人み たけのこ とくらげ
しいたけ ねぎ

コーン えのき 人会 長ねぎ じめじ

冷凍パイン(予定)

月旨買   27.4 q

頁 の便 品

(熱や力になる)

うどん(小麦)こめ油

焼きコロッケ(小麦
。大三。

牛肉・鶏肉・豚肉・乳)

すりごま二温糖
ノンエッグマヨネーズ

22.I g

米 め油

かしわもち(大三)

たんぼく質  36.I g

米 愛

二温糖

はちみつ 黒糖

二温糖 め油

たんばく質  33.8 q

コッペパン(小麦。乳・大豆)

め油

め油

カラフルボール はちみつ

たんばく質  33.5   g

米 自ごま 二温稲
こめ油

じゃが手

大三油

アーモンド

たんぼく買  26.(「 q

ホ 愛

じゃが芋 Jヽ麦粉 こめ油
コーンスターチ

たんぼく質  27.I q

米 愛

二温絡 め油

こめ油

中幸ポテト

すりぎま 二温糖

たんぼく買  32.6 q

スパゲティ(小麦)三温糖
こめ油

じゃが芋
ノンエッグマヨネーズ

二温糖 オリープ油

たんばく質  26.4   g

米 もち米 白ごま 二温精
ごま油(大豆)こめ油

かたくり粉 ごま油

大豆油

たんぼく質  26.4   q

たんぼく

亦 の宦 齢

(血や肉、骨を作る)

牛乳

豚肉 油揚げ(大三)

ひじき ちくわ

甘口白みそ(大豆)

エネlbキ
‐‐  605   kcal

午 乳

豚肉

鶏肉

勝男(カツオ)

エネl眸
~-  7,4  kcal

午 半し

鶏肉 厚揚げ(大豆)

さば

赤みそ(大豆)糸け了リ
白みそ(大豆 )

工和bキ
ヤー  721  kccI

牛乳

鶏肉

金時豆 豚肉 牛肉

大豆

ヨーグルト(乳 )

4騰
‐-  698   kcal

午 乳

鶏肉 油揚げ(大三)

赤みそ(大豆)白みそ(大豆)
ユ 日蒟 し丁豆 扇

(小麦。大三・豚肉・さけ)

エネlbキ
‐‐  682  kcGI

q岳乎し

鶏肉
白いんげん豆ピューレ

たまご

4瞬 ‐  305   kcal
午 乳

豚肉 鶏肉 大豆

たまご

ツナ 糸けずり

第 ルキ ‐   505   kcal
午 乳

牛肉 豚肉

大豆 チーズ(乳 )

エネルキ
ヤ‐   607   kcα I

牛乳

豚肉

鶏肉 わかめ 豆腐(大三)

ぎょうざ(小麦
。大豆。豚肉)

工利膀r‐   691   kcal

献立名

午 乳

煮込みうどん

焼きコロッケ

ごぼうとちくわの

みそマヨ和え

午 乳

読谷人参の

炊き込みご飯 【0~
大根のすまし汁

心 瘍(ゥッォ)の竜口揚げ

かしわもち

千乎し

麦ごはん

シブイの煮付け

さばの黒糖生姜焼き

ゴーヤーみそ

午 B'七

コッペパン

ジュリエンヌスープ

チリコンカン

フルーツヨーグルト

午 3ア七

かやくごはん

具だくさんみそ汁

五日揚げ豆腐

アーモンド

午乎L

愛ごはん

チキンカレー

ゆでたまご

くだもの

そばろ井

中華ボテト

キャベツの梅酢和え

午 31・

ミートスパゲティ

豆とポテトのカップ焼き

シークアサーサラダ

午 3牝

中幸おこわ

豆腐とコーンのスープ

揚げぎようざ

浴凛パイン

―t当たりの票経価 (中

―t当たりの来穫価 (中

一 役 当たりの票 獲価 (中

一食 当たりの案 獲価 (中

―食当たりの来獲価 (中

―宝 当た りの緊程価 (甲

―宝 当た りの粟径価 (甲

―食当たりの来番価 (中

一食当たりの来経価 (中

配膳図
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牛 乳
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調味料

日 ワイン ン マ マ ー ス

鶏だし

受水fヒ物  88.5 q

花かつお シママース

鶏豚だし番油 (′Jヽ麦・大豆)

醤油(小麦。大豆)シママース

滅本 fヒ物  90。 6 g

醤油(小麦。大豆)みりん
酒 花かつお シママース

酒 みりん おろし生姜

醤油 (小麦
。大豆)酢 (4ヽ麦)

シママース

炭本化物  98.8 q

花かつお シママース

鶏だし 醤油 (小麦
。大三)

おろし生姜 おろしにんにく酒

醤油(小麦。大豆)みりん

番油(小麦。大豆)みりん
酒 七味唐辛子(ごま)花かつお

皮 本 lL初  33.▼ q

鶏がら 白ワイン こしょう

シママース

レモン果汁

反本 fヒ物  74.7 g

'西

番油 (小麦・大豆)花かつお
みりん シママース

酒 ゆかり粉

反本lLtt 100.5 q

おろしにんにく 白ワイン シママース

醤油(小麦。大豆)こしょう鶏豚だし

曽油 (小愛
。大豆)踊だし

シママース こしよう

炭水化物  85.2 g

酒 おろしにんにく シママース

オイスターソース(大豆)
醤油 (小麦・大豆)鶏だし

酢(小麦)シママース器油(小麦・大豆)

シママース

炭水化物 96.7   g

ケチヤツプ シママース 赤ワイン

デミグラスソース(小麦・鶏肉)
ウスターソース こしょう 鶏だし

炭水化物 91.7 g

本戸中華 (小愛・乳。大豆・午・鶏。豚 )
醤油 (小麦

。大豆)シママース
酢 (小麦)花かつお 豚ガラ骨

千 ム タ の 示 (り ん ご
。い つ・` 八 里 )

醤油 r小麦。大三れ

炭ホイ協物  83。 7 g

花かつお

うっちん粉 醤油(小麦・大豆)

醤油(小麦。大豆)シママース みりん
おろしにんにく

炭水化物  97.6 g

穏 の種 齢

(体の調子を整える)

にんにく五ねぎ 人奉 セロリ
マツシュルーム パセリ

ネーブル(予定)

B目質   30.3 g

冬瓜 こんにゃく しいたけ
生姜 ねぎ

キャベツ 人各 もやし Jヽ松莱

月冒質     21.C7 q

大根 人各 しいたけ
いんげん こんにゃく生姜

もやし Jヽ松菜 にんじん

きゆうり

脳質  2,.I g

大根 人奉 えのき ねぎ

ごぼう 人奉 いんげん こんにゃく

B旨貿    17.8 q

白柔 人各 玉ねぎ セロリ
マッシュルーム プロッコリー

りんごダイス リんごピューレ

月日質    33。 7 q

人奉 玉ねぎ 旭ヽ松柔

生姜 こんにゃく しいたけ

ミニトマト

月日貿    21 q

人泰 五ねぎ 赤パプリカ
コーン あお豆(大豆)

セロリ人季 玉ねぎ

キャベツ パセリ

月旨質   28。 4 g

人泰 白菜 玉ねぎ しめじ たけのこ

小松菜 きくらげ しいたけ

きゆうり にんじん コーン

枝豆(大豆)

月H質    24 g

玉ねぎ 人季 キャベツ プロッコリー

しめじ トマトダイス トマトピューレ

りんご(予定)

日旨質   28.9 g

にんじん もやしキャベツ コーン

をくらげ にんにく生姜

大根 きゅうり

脂質  24.2 g

小松菜 にんじん しいたけ

にんじん キャベツ もやし

月旨質   20,4 g

寅の食品

(熱や力になる)

全粒粉パン(小麦・乳・大豆)

じゃが芋 Jヽ麦粉 こめ油

たんばく貿  27.7   q

米 もち玄米

大豆油 揚げ油③

こめ油

たんぼく質  31。4 q

米 麦

三温糖

二温糖

三温糖 ねりごま 白ごま

たんぼく質  34.2   g

米 もちきび

二温糖

二温糖 こめ油 ごま油 白ごま

たんばく質 38.9   g

食パン(小麦・乳。大豆)

じゃが芋 Jヽ麦粉 こめ油
コーンスターチ

大三油

三温糖 コーンスターチ

たんぼく買  34.3 q

来

じゃが芋 三温糖 こめ油

たんぼく質  31.7   g

米 こめ油

乳不使用マーガリン(大豆)

スパゲティ(小麦)

たんぼく質 30,7   g

米 麦

かたくり粉 こめ油

春面 白ごま ごま油 二温精

たんばく質 25.9   g

仲良しパン(小麦・乳。大豆)

じゃが芋 三温糖 こめ油
コーンスターチ

たんぱく質 32.3   g

ラーメン(小麦
。大豆)

二温糖 ま油

いか天ぶら(小麦。たまご・いか。大三)

二温糖

たんばく質  34。7   g

米 愛

じやが芋 里芋

ノンエッグマヨネーズ

二温糖 こめ油 ごま油 かたくり粉

たんばく質 29.3   g

亦 の貫 品

(血や肉、骨を作る)
午乎L

あさり鶏肉 脱脂紛乳

オムレツ(た まご・大豆)

エネl瞬 ‐  726  kcal
牛乳

豚肉 白かまばこ

まぐろカツ(小麦。大豆)

豆腐(大三)豚肉
エネ瞬
‐‐   693   kcci

午 311

大豆 鶏肉 チキアギ

さば 白みそ(大三)

ツナ

4瞬 ‐   7,4   kcal
牛乳

鶏肉 油揚げ(大三)たまご

豚肉

豚肉 チキアギ

エネl♭キ
~-  684  kcal

牛乳

鶏肉 ベーコン(豚肉)
白いんげん豆 豆乳(大豆)

きびなごカリカリフライ

郵ルキ‐   526   kcal
牛乳

炊き込みわかめ

豚肉 厚揚げ(大三)

さば

エネlレキ
‐-   706   kcal

牛 乳

鶏肉 ウィンナー(豚肉)

鶏肉

ハンバーグ

(小麦。大三・りんご)

チーズ(乳 )

エネ騰・‐   727   kcai

牛乳

豚肉 豆腐(大豆)

ハム(豚肉。大三)

エネルキ
・‐   712   kcal

牛乳

鶏肉 大豆

ててみテースl硯ご

(乳・小麦・鶏肉・大豆)

」M洋
・‐  754  kcal

牛乳

豚肉 なると 赤みそ(大豆)
白みそ(大三)

糸けずり

エネlレキ
'‐   707   kcal

牛乳

油揚げ(大三)みそ(大三)

ちくわ

豚肉 豆腐(大三)

エネルキ・‐   692   kcal

献立名

午乎し

全粒粉パン

クラムチャウダー

オムレツ

くだもの

一往当たりの紫番価 (中 )

午半し

玄米入りごはん

シカムドゥチ

まぐろカツ

豆腐チャンプルー

―宝 当たりの案 獲価 (中〕

午乎し

麦ごはん

五日煮

魚の西京焼き

小松菜の和え物

―食当たりの来獲価 (中 )

午乎し

もちきびごはん

かき玉汁

豚の生姜焼き

さんぴらごばう

― 宜 当たりの緊番 価 〔甲〕

牛乳

食パン

豆乳シチュー

きびなごフライ

手づくりりんごジャム

―食当たりの来穫価 (中 )

牛乳

わかめごはん

じやが事の煮物

さばのゆかり焼き

ミニトマト

一夜 当たりの宋程 価 (中〕

午 3▼七

カラフルピラフ

ヌードルスープ

ハンバ…グ

チーズ

―全当たりの来経価 (中 )

牛乳

麦ごはん

豆腐と豚肉のうま煮

バンウースー

枝豆

一食当たりの栄養価(中 )

牛乳

仲良しパン

野菜のトマト煮

ささみチーズ焼き

くだもの

―食当たりの来獲価 (中 )

午乳

野菜みそラーメン

いか天ぶら

キムチ和え

一食当たりの業程価 (中 )

牛乳

愛ごはん

事の子汁

ちくわのうっちん焼き

肉野菜炒め

―全当たりの栄養価(中 )

配膳図

くだもの 牛 乳

暇

い
全粒粉パン

クラムチャウダー

豆腐チャ

まぐろカツ

ウチ

小松菜の

和え物
牛 乳

◎
麦ごはん    五目煮

きんぴらご 年 乳

1まう

もちきびごはん かき玉汁

り
牛 乳

ヽ  □ ク
◇ くゝ

食パン

豆乳ンチュー

ミニトマト

ばの

じゃが手の煮物

ハンバーグ

チーズ

カラフ ヌード)レスープ

拶鯉動 牛 乳

豆腐と豚肉のうま煮

麦ごはん

♂ヽ  働

◇ $

きさみ
くだもの

翌

仲良しパン
野菜のトマト煮

∞
キムテ和え

いか天ぶら
野菜みそラーメン

ヽ

ハ

ちくわの

17日

(水 )

琉
球
料
理
の

日

18日

(木 )

19日

(金 )

諸

22日

(月 )

23日

(J《 )

24日

(水 )

25日

(木 )

26日

(金 )

29日

(月 )

30日

(火 )

31日

(水 )

食
育
の
日
月
渓
司


